
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.01.2015 № 2-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений 
в постановление 
Правительства области 
от 28.05.2014 № 496-п 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в государственную программу Ярославской области 

«Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Ярославской области» на 
2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 
28.05.2014 № 496-п «Об утверждении государственной программы 
Ярославской области «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в 
Ярославской области» на 2014 - 2020 годы», изменения согласно 
приложению. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 



Приложение 
к постановлению 
Правительства области 
от 12.01.2015 № 2-п 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в государственную программу Ярославской области 

«Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Ярославской области» 
на 2014 - 2020 годы 

1. В паспорте Государственной программы: 
1.1. Позицию «Объём финансирования Государственной программы за 

счёт всех источников» изложить в следующей редакции: 

Объём финансирования всего по Государственной программе -
Государственной программы 41 339,43988 млн. руб., в том числе: 
за счёт всех источников 2014 год - 6 039,62084 млн. руб.; 

2015 год - 5 591,11202 млн. руб.; 
2016 год - 5 5925,90702 млн. руб.; 
2017 год - 5 7957,000 млн. руб.; 
2018 год - 5 8957,000 млн. руб.; 
2019 год - 5 9957,000 млн. руб.; 
2020 год - 6 0957,000 млн. руб. 

1.2. Дополнить позицией следующего содержания: 

Электронный адрес http://www.yarregion.ru/depts/ddh/tmpPages/programs. 
размещения Госу- aspx 
дарственной про-
граммы в информа-
ционно-телеком-
муникационной сети 
«Интернет» 

2. Таблицу раздела III изложить в следующей редакции: 

http://www.yarregion.ru/depts/ddh/tmpPages/programs
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№ 
п/п 

Наименование показателя Едини-
ца из-
мере-
ния 

Плановое значение показателя № 
п/п 

Наименование показателя Едини-
ца из-
мере-
ния 

базовое 
(2013 г.) 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

№ 
п/п 

Наименование показателя Едини-
ца из-
мере-
ния 

базовое 
(2013 г.) 

план план план план план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Государственная программа 

1.1. Прирост протяженности 
автомобильных дорог об-
щего пользования регио-
нального или межмуници-
пального значения, соот-
ветствующих норматив-
ным требованиям к транс-
портно-эксплуатационным 
показателям (к 2011 году) 

% 4,9 7,0 10,0 12,7 15,5 17,5 19,5 22,0 

1.2. Протяженность автомо-
бильных дорог общего 
пользования регионально-
го, межмуниципального и 
местного значения, вво-
димых в эксплуатацию 
после их реконструкции 
или строительства (нарас-
тающим итогом) 

км 0 18,817 42,377 62,694 82,694 102,694 122,694 144,694 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.3. Протяженность автомо-

бильных дорог общего 
пользования регионально-
го и межмуниципального 
значения, на которых при 
реализации проектов стро-
ительства, реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта предусмотрено 
применение инновацион-
ных технологий, материа-
лов, конструкций, машин и 
механизмов 

км 7 16 21 29 34 37 40 45 

1.4. Количество дорожно-
транспортных происше-
ствий, совершению кото-
рых сопутствовало нали-
чие неудовлетворительных 
дорожных условий на до-
рогах регионального или 
межмуниципального зна-
чения 

единиц 123 110 100 92 82 74 68 62 

1.5. Коэффициент технической 
готовности автобусного 
парка, осуществляющего 
перевозки на межмуници-
пальных маршрутах 

% 70 74 78 82 84 86 88 90 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.6. Обеспечение транспорт-

ной доступности пасса-
жирского транспорта на 
территории Ярославской 
области 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.7. Обеспеченность населе-
ния пунктами техническо-
го контроля транспортных 
средств 

% 95 100 100 100 100 100 100 100 

2. ОЦП «Развитие сети автомобильных дорог Ярославской области» на 2010 - 2015 годы 
2.1. Увеличение протяжённо-

сти автомобильных дорог 
регионального, межмуни-
ципального и местного 
значения, отвечающих 
нормативным требовани-
ям и условиям безопасно-
сти дорожного движения 
(нарастающим итогом) 

км 22,232 41,049 64,609 

2.2. Увеличение протяжённо-
сти искусственных со-
оружений на автомобиль-
ных дорогах регионально-
го и межмуниципального 
значения, отвечающих 
нормативным требовани-

пог. м 59,20 157,100 194,100 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ям и условиям безопасно-
сти дорожного движения 
(нарастающим итогом) 

2.3. Количество сельских 
населённых пунктов, 
обеспеченных постоянной 
круглогодичной связью с 
сетью автомобильных до-
рог общего пользования 
по дорогам с твёрдым по-
крытием (нарастающим 
итогом) 

еди-
ниц 

2722 2726 2738 

2.4. Численность населения, 
обеспеченного постоян-
ной круглогодичной свя-
зью с сетью автомобиль-
ных дорог общего пользо-
вания по дорогам с твёр-
дым покрытием (нарас-
тающим итогом) 

чело-
век 

22394 22399 23007 

2.5. Количество объектов 
при строительстве и ре-
конструкции автомобиль-
ных дорог, на которых 
применены композицион-
ные материалы 

единиц 2 4 5 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. ОЦП «Развитие транспортной системы Ярославской области» на 2013 - 2016 годы 

3.1. Удельный вес 
транспортных средств со 
сверхнормативным 
сроком 
амортизации 

% 65 60 55 50 

3.2. Доля эксплуатационных 
затрат на техническое 
обслуживание и ремонт 
в себестоимости 
пассажирских 
перевозок 

% 17 16 14 12 

3.3. Регулярность движения 
пассажирского 
транспорта 

% 95 96 98 99 

3.4. Обеспеченность 
населения пунктами 
технического контроля 
транспортных средств 
(отношение количества 
обеспеченных муници-
пальных районов к об-
щему количеству муни-
ципальных районов) 

% 95 100 100 100 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
4. ВЦП «Сохранность региональных автомобильных дорог Ярославской области» 

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 
4.1. Доля протяженности ав-

томобильных дорог обще-
го пользования регио-
нального значения, не от-
вечающих нормативным 
требованиям, в общей 
протяженности автомо-
бильных дорог общего 
пользования регионально-
го значения 

% 67 66 66 65 

4.2. Доля дорожно-
транспортных происше-
ствий на дорогах регио-
нального и межмуници-
пального значения, со-
вершению которых со-
путствовало наличие не-
удовлетворительных до-
рожных условий 

% 13,98 13,50 13,20 13,00 

4.3. Уровень денежных затрат 
на содержание, капиталь-
ный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог реги-
онального значения (% от 
норматива) 

% 11,17 11,22 11,25 11,29 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
4.4. Количество объектов ка-

питального ремонта и ре-
монта автомобильных до-
рог, на которых примене-
ны композиционные ма-
териалы 

ед. 14 5 7 11 

5. ВЦП АТР ЯО на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 

5.1. Доступность транспорт-
ных услуг для населения 
на межмуниципальных 
маршрутах 

% 100 100 100 100 

5.2. Удовлетворение потреб-
ности населения в пасса-
жирских перевозках 

% 98 98 98 98 

3. Ресурсное обеспечение государственной программы Ярославской области «Развитие дорожного хозяйства и 
транспорта в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы (приложение 1 к Государственной программе) изложить в сле-
дующей редакции: 
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«Приложение 1 
к Государственной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
государственной программы Ярославской области «Развитие дорожного хозяйства и транспорта 

в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы 

№ 
п/п 

Источник финансирования Всего Оценка расходов (тыс. руб.), 
в том числе по годам реализации 

№ 
п/п 

Источник финансирования Всего 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. ОЦП «Развитие сети автомо-

бильных дорог Ярославской 
области» на 2010 - 2015 годы 

3375629,00 1238829,00 1062300,00 1074500,00 

1.1. Предусмотрено законом об 
областном бюджете: 

1.1. 

- областные средства 3285129,00 1148329,00 1062300,0 1074500,00 

1.2. Справочно (за рамками зако-
на об областном бюджете): 

1.2. 

- местные бюджеты 90500,00 90500,00 - -
2. ОЦП «Развитие транспорт-

ной системы Ярославской 
области» на 2013 - 2016 годы 

424611,00 148611,00 132000,00 144000,00 

2.1. Предусмотрено законом об 
областном бюджете: 

2.1. 

- областные средства 196611,0 58611,00 66000,00 72000,00 

2.2. Справочно (за рамками зако-
на об областном бюджете): 

2.2. 

- внебюджетные источники 228000,00 90000,00 66000,00 72000,00 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3. ВЦП «Сохранность регио-

нальных автомобильных до-
рог Ярославской области» на 
2014 год и плановый период 
2015 и 2016 годов 

10701683,50 3535652,50 3424718,00 3741313,00 

3.1. Предусмотрено законом об 
областном бюджете: 
- областные средства 10280753,50 3312953,50 3329850,00 3637950,00 

3.2. Справочно (за рамками зако-
на об областном бюджете): 
местные бюджеты 420930,00 222699,00 94868,00 103363,00 

4. ВЦП агентства транспорта 
Ярославской области на 
2014 год и плановый период 
2015 и 2016 годов 

3054716,38 1116528,34 972094,02 966094,02 

Предусмотрено законом об 
областном бюджете: 
- областные средства 3054716,38 1116528,34 972094,02 966094,02 

Итого по Государственной 41339439,88 6039620,84 5591112,02 5925907,02 5795700,00 5895700,00 5995700,00 6095700,00 
программе 
Предусмотрено законом об 
областном бюджете: 
- областные средства 16817209,88 5636421,84 5430244,02 5750544,02 

Справочно (за рамками зако-
на об областном бюджете): 

- местные бюджеты 511430,00 313199,00 94868,00 103363,00 

- внебюджетные источники 228000,00 90000,00 66000,00 72000,00 

Нераспределённые средства 23782800,00 х х х 5795700,00 5895700,00 5995700,00 6095700,00 
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Список используемых сокращений 

ВЦП - ведомственная целевая программа 
ОЦП - областная целевая программа». 
4. Комплексный план действий по реализации государственной программы Ярославской области «Развитие до-

рожного хозяйства и транспорта в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы (приложение 3 к Государственной про-
грамме) изложить в следующий редакции: 

«Приложение 3 
к Государственной программе 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН ДЕЙСТВИЙ 
по реализации государственной программы Ярославской области 

«Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы 

№ Наименование Ответственный Сроки реализации (даты начала и Ожидаемый результат 
п/п ОЦП/РП/ВЦП/ исполнитель окончания) 

основного мероприятия, (ОИВ/ 2014 год 2015 год 2016 год 2014 год 2015 год 2016 год 
контрольного события СППО) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. ОЦП «Развитие сети автомобильных до рог Ярославской области» на 2010 - 2015 годы 

1.1. Заседание рабочей группы департамент август - август - сентябрь сформиро- сформиро- сформиро-
по отбору мероприятий дорожного хо- октябрь октябрь ванный пере- ванный пе- ванный пе-
при разработке и форми- зяйства Яро- чень объектов речень речень 
ровании целевых про- славской обла- объектов объектов 
грамм сти 

1.2. Разработка рабочих проек-
тов на строительство, ре-
конструкцию автомобиль-
ных дорог регионального 
значения и искусственных 
сооружений на них 

- « -
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2.1. Проведение процедуры 
торгов и заключение кон-
трактов 

- « - январь -
октябрь 

январь -
октябрь 

январь -
октябрь 

3 контракта 4 контрак-
та 

1.2.2. Выполнение работ по раз-
работке проектно-сметной 
документации, проведе-
ние экспертизы, положи-
тельное заключение 

департамент 
дорожного хо-
зяйства Яро-

славской обла-
сти 

январь -
декабрь 

январь -
декабрь 

январь -
декабрь 

3 проекта 6 проектов 

1.3. Строительство и рекон-
струкция автомобильных 
дорог регионального зна-
чения и искусственных 
сооружений на них 

- « -

1.3.1. Проведение процедуры 
торгов и заключение кон-
трактов 

- « - февраль -
октябрь 

февраль -
октябрь 

февраль -
октябрь 

11 контрактов 5 контрак-
тов 

1.3.2. Выполнение строительно-
монтажных работ по кон-
трактам, ввод объектов в 
эксплуатацию 

- « - март -
декабрь 

март -
декабрь 

март -
декабрь 

11,607 км/ 
97,900 пог. м 

30,08 км/ 
37,000 пог. 

м 

1.4. Предоставление субсидии 
местным бюджетам на 
осуществление бюджетных 
инвестиций в объекты ка-
питального строительства и 
реконструкции дорожного 
хозяйства муниципальной 
собственности 

- « -

1.4.1. Заключение соглашений с 
муниципальными района-
ми (городскими округами) 

- « - январь -
сентябрь 

5 соглашений 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1.4.2. Проведение торгов и за-

ключение муниципальных 
контрактов 

- « - февраль -
сентябрь 

9 контрактов 

1.4.3. Выполнение строительно-
монтажных работ по му-
ниципальным контрактам, 
ввод объектов в эксплуа-
тацию 

департамент 
дорожного хо-
зяйства Яро-

славской обла-
сти 

март -
ноябрь 

7,21 км 

2. ОЦП «Развитие транспортной системы Ярославской области» на 2013 - 2016 годы 
2.1. Приобретение подвиж-

ного состава 
агентство 

транспорта 
Ярославской 

области 
2.1.1. Проведение торгов и за-

ключение контрактов 
- « - январь -

декабрь 
апрель -

июль 
апрель -

июль 
заключены 
контракты 

заключены 
контракты 

заключены 
контракты 

2.1.2. Исполнение контракт-
ных обязательств 

- « - январь -
декабрь 

июль -
октябрь 

июль -
октябрь 

приобретение 
45 автобусов 

приобрете-
ние 40 авто-

бусов 

приобрете-
ние 40 ав-
тобусов 

2.2. Организация линии тех-
нического контроля 
транспортных средств 

- « -

2.2.1. Проведение торгов и за-
ключение контрактов 

- « - декабрь заключены 
контракты 

2.2.2. Исполнение контракт-
ных обязательств 

- « - декабрь введение в 
эксплуатацию 
линии техни-
ческого кон-
троля транс-

портных 
средств 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3. ВЦП «Сохранность региональных автомобильных дорог Ярославской области» на 2014 год 
и плановый период 2015 и 2016 годов 

3.1. Заседание рабочей 
группы по отбору ме-
роприятий при разра-
ботке и формировании 
целевых программ 

департамент 
дорожного хо-
зяйства Яро-

славской обла-
сти 

август -
октябрь 

август -
октябрь 

сентябрь сформиро-
ванный пере-
чень объектов 

сформиро-
ванный пе-

речень 
объектов 

сформиро-
ванный пе-

речень 
объектов 

3.2. Разработка рабочих 
проектов капитального 
ремонта и ремонта до-
рог регионального зна-
чения и искусственных 
сооружений на них 

- « -

3.2.1. Проведение процедуры 
торгов и заключение 
контрактов 

- « - январь -
октябрь 

январь -
октябрь 

январь -
октябрь 

15 контрактов 25 кон-
трактов 

25 кон-
трактов 

3.2.2. Выполнение работ по 
разработке проектно-
сметной документации, 
проведение экспертизы, 
положительное заклю-
чение 

- « - январь -
декабрь 

январь -
декабрь 

январь -
декабрь 

20 проектов 25 проек-
тов 

25 проек-
тов 

3.3. Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог и искусственных 
сооружений на них 

- « -

3.3.1. Проведение процедуры 
торгов и заключение 
контрактов 

- « - февраль -
сентябрь 

февраль -
сентябрь 

февраль -
сентябрь 

21 контракт 19 кон-
трактов 

23 кон-
тракта 
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3.3.2. Выполнение ремонт-

ных работ по контрак-
там, ввод объектов в 
эксплуатацию 

департамент 
дорожного хо-
зяйства Яро-

славской обла-
сти 

март -
декабрь 

март -
ноябрь 

март -
ноябрь 

31,799 км/ 
209,560 пог. м 

38,512 км/ 
83,930 пог. 

м 

36,750 км/ 
397,81 пог. 

м 

3.4. Разработка проектной 
документации на вы-
полнение работ по со-
держанию автомобиль-
ных дорог региональ-
ного значения 

- « -

3.4.1. Проведение торгов и 
заключение контрактов 

- « - январь -
март 

2 контракта 4 контрак-
та 

4 контрак-
та 

3.4.2. Утверждение единич-
ных расценок, разра-
ботка сметной доку-
ментации 

- « - январь -
август 

3 проекта 
(1 контракт 
заключен в 
2013 году) 

4 проекта 4 проекта 

3.5. Содержание и текущий 
ремонт автомобильных 
дорог регионального 
значения и искусствен-
ных сооружений на них 

- « -

3.5.1. Проведение процедуры 
торгов и заключение 
контрактов 

- « - ноябрь -
декабрь: ос-

новные двух-
годичные 

контракты на 
содержание 

дорог в 2015 и 
2016 годах; 

февраль -
октябрь: 

контракты 
на дополни-
тельные ра-
боты по со-
держанию 

дорог в 
2015 году 

февраль -
октябрь: 

контракты 
на дополни-
тельные ра-
боты по со-
держанию 

дорог в 
2016 году; 

14 контрактов 21 кон-
тракт 

21 кон-
тракт 
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- « - февраль -
октябрь: кон-
тракты на до-
полнительные 
работы по со-
держанию до-
рог в 2014 го-

ду 

ноябрь - де-
кабрь: ос-

новные 
двухгодич-

ные кон-
тракты на 

содержание 
дорог в 
2017 и 

2018 годах 
3.5.2. Исполнение контрактов 

по содержанию дорог 
департамент 

дорожного хо-
зяйства Яро-

славской обла-
сти 

январь -
декабрь 

январь -
декабрь 

январь -
декабрь 

содержание 
сети автомо-
бильных до-
рог регио-

нального зна-
чения протя-
женностью 
6455,19 км 

содержа-
ние сети 
автомо-
бильных 
дорог ре-

гионально-
го значе-

ния протя-
женностью 
6460,01 км 

содержа-
ние сети 
автомо-
бильных 
дорог ре-

гионально-
го значе-

ния протя-
женностью 
6460,01 км 

3.6. Планово-
предупредительный 
ремонт искусственных 
сооружений 

- « -

3.6.1. Проведение торгов и 
заключение контрактов 

- « - февраль -
сентябрь 

февраль -
сентябрь 

февраль -
сентябрь 

5 контрактов 3 контрак-
та 

3 контрак-
та 

3.6.2. Выполнение работ по 
планово-
предупредительному 
ремонту мостов 

- « - май -
ноябрь 

май -
ноябрь 

май -
ноябрь 

72,700 пог. м 3 моста 3 моста 
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3.7. Разработка рабочих 
проектов по повыше-
нию безопасности 

департамент 
дорожного хо-
зяйства Яро-

славской обла-
сти 

3.7.1. Проведение торгов и 
заключение контрактов 

- « - февраль -
сентябрь 

февраль -
сентябрь 

февраль -
сентябрь 

7 контрактов 3 контрак-
та 

3 контрак-
та 

3.7.2. Выполнение проектно-
сметной документации, 
проведение экспертизы, 
положительное заклю-
чение 

- « - апрель -
ноябрь 

апрель -
ноябрь 

апрель -
ноябрь 

7 проектов 3 проекта 3 проекта 

3.8. Повышение уровня 
безопасности дорожно-
го движения на автомо-
бильных дорогах реги-
онального значения 

- « -

3.8.1. Проведение процедуры 
торгов и заключение 
контрактов 

- « - январь -
сентябрь 

январь -
сентябрь 

январь -
сентябрь 

8 контрактов 10 кон-
трактов 

11 кон-
трактов 

3.8.2. Выполнение работ по 
контрактам 

- « - март -
ноябрь 

март -
ноябрь 

март -
ноябрь 

8 объектов 10 объек-
тов 

11 объек-
тов 

3.9. Предоставление субси-
дии на финансирование 
дорожного хозяйства, 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния и искусственных со-
оружений на них 

- « -
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3.9.1. Проведение предвари-

тельных совещаний с 
органами местного са-
моуправления муници-
пальных образований 
области по вопросам 
предоставления субси-
дии 

департамент 
дорожного хо-
зяйства Яро-

славской обла-
сти 

февраль -
март 

февраль -
март 

февраль -
март 

20 совещаний 20 совеща-
ний 

20 совеща-
ний 

3.9.2. Заключение соглаше-
ний с муниципальными 
районами (городскими 
округами) 

- « - январь -
март 

январь -
март 

январь -
март 

20 соглаше-
ний 

20 согла-
шений 

20 согла-
шений 

3.9.3. Проведение торгов и 
заключение муници-
пальных контрактов 

- « - февраль -
сентябрь 

февраль -
сентябрь 

февраль -
сентябрь 

90 % от 
предостав-

ленных 
средств 

90 % от 
предостав-

ленных 
средств 

90 % от 
предостав-

ленных 
средств 

3.9.4. Исполнение ремонтных 
работ по контрактам, 
ввод объектов в экс-
плуатацию 

- « - январь -
декабрь 

январь -
декабрь 

январь -
декабрь 

94,700 км 135,000 км 180,000 км 

4. ВЦП агентства транспорта Ярославской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 

4.1. Предоставление субси-
дий транспортным ор-
ганизациям, осуществ-
ляющим пассажирские 
перевозки, на возмеще-
ние недополученных 
доходов в связи с 
предоставлением соци-
альных услуг по 

агентство 
транспорта 

Ярославской 
области 

01.01.2014 -
31.12.2014 

01.01.2015 -
31.12.2015 

01.01.2016 -
31.12.2016 

удовлетворе-
ние потребно-
сти населения 
в пассажир-

ских перевоз-
ках. Обеспе-

чение перево-
зок пассажи-

ров 

удовлетво-
рение по-
требности 
населения 

в пасса-
жирских 

перевозках. 
Обеспече-
ние пере-

удовлетво-
рение по-
требности 
населения 

в пасса-
жирских 

перевозках. 
Обеспече-
ние пере-
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освобождению от опла-
ты стоимости проезда в 
транспорте общего 
пользования отдельным 
категориям граждан по 
разовым проездным 
билетам 

- « - автомобиль-
ным транс-

портом в объ-
еме 25,5 млн. 

поездок 

возок пас-
сажиров 
автомо-

бильным 
транспор-
том в объ-

еме 
21,7 млн. 
поездок 

возок пас-
сажиров 
автомо-

бильным 
транспор-
том в объ-

еме 
14,2 млн. 
поездок 

4.1.1. Договоры на возмеще-
ние недополученных 
доходов от предостав-
ления социальных 
услуг 

агентство 
транспорта 

Ярославской 
области 

01.01.2014 -
31.12.2014 

01.01.2015 -
31.12.2015 

01.01.2016 -
31.12.2016 

договоры за-
ключены 

договоры 
заключены 

договоры 
заключены 

4.1.2. Возмещение авто-
транспортным пред-
приятиям недополу-
ченных доходов от 
предоставления соци-
альных услуг льготным 
категориям граждан 

- « - 01.01.2014 -
31.12.2014 

01.01.2015 -
31.12.2015 

01.01.2016 -
31.12.2016 

100 % 100 % 100 % 

4.2. Предоставление органи-
зациям автомобильного 
транспорта субсидий на 
возмещение недополу-
ченных доходов в связи 
с предоставлением со-
циальных услуг по осво-
бождению от оплаты 

- « - 01.01.2014 -
31.12.2014 

01.01.2015 -
31.12.2015 

01.01.2016 -
31.12.2016 

удовлетворе-
ние потребно-
сти населения 
в пассажир-

ских перевоз-
ках. Обеспе-

чение перево-
зок 

удовлетво-
рение по-
требности 
населения 

в пасса-
жирских 

перевозках. 
Обеспече-

удовлетво-
рение по-
требности 
населения 

в пасса-
жирских 

перевозках. 
Обеспече-
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стоимости проезда в - « - пассажиров ние перево- ние перево-
транспорте общего автомобиль- зок пасса- зок пасса-
пользования обучаю- ным транс- жиров авто- жиров авто-
щимся и студентам ор- портом в объ- мобильным мобильным 
ганизаций начального, еме 1,6 млн. транспор- транспортом 
среднего и высшего поездок том в объе- в объеме 
профессионального об- ме 1,6 млн. 1,6 млн. по-
разования поездок ездок 
Возмещение авто- агентство 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - 100 % 100 % 100 % 
транспортным пред- транспорта 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 
приятиям недополу- Ярославской 
ченных доходов от области 
предоставления соци-
альных услуг по осво-
бождению от оплаты 
стоимости проезда в 
транспорте общего 
пользования обучаю-
щимся и студентам ор-
ганизаций начального, 
среднего и высшего 
профессионального об-
разования 

4.3. Предоставление транс- - « - 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - удовлетворе- удовлетво- удовлетво-
портным организациям, 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 ние потребно- рение по- рение по-
осуществляющим пас- сти населения требности требности 
сажирские перевозки, в пассажир- населения населения 
субсидий на возмеще- ских перевоз- в пасса- в пасса-
ние недополученных ках. Реализа- жирских жирских 
доходов, связанных с ция (попол-

нение) 
перевозках. 
Реализация 

перевозках. 
Реализация 
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предоставлением от- - « - единых (пополне- (пополне-
дельным категориям льготных ние) еди- ние) еди-
граждан льготного про- проездных ных льгот- ных льгот-
езда по проездным би- билетов дол- ных про- ных про-
летам долговременного говременного ездных би- ездных би-
пользования пользования -

195,0 тыс. шт. 
летов дол-
говремен-
ного поль-
зования -
173,0 тыс. 

шт. 

летов дол-
говремен-
ного поль-
зования -
208,0 тыс. 

шт. 
4.3.1. Договоры на возмеще- агентство 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - договоры за- договоры договоры 

ние недополученных транспорта 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 ключены заключены заключены 
доходов от предостав- Ярославской 
ления социальных области 
услуг 

4.3.2. Возмещение автотранс-
портным предприятиям 
недополученных дохо-
дов от предоставления 
социальных услуг льгот-
ным категориям граждан 
с использованием про-
ездных билетов долго-
временного пользования 

- « - 01.01.2014 -
31.12.2014 

01.01.2015 -
31.12.2015 

01.01.2016 -
31.12.2016 

100 % 100 % 100 % 

4.4. Субвенции муници- - « - 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - удовлетворе- удовлетво- удовлетво-
пальным образованиям 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 ние потребно- рение по- рение по-
области на освобожде- сти населения требности требности 
ние от оплаты стоимо- в пассажир- населения населения 
сти проезда лиц, нахо- ских перевоз- в пасса- в пасса-
дящихся под диспан- ках. жирских жирских 
серным наблюдением в перевозках. перевозках. 
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связи с туберкулезом, и - « - Обеспечение Обеспече- Обеспече-
больных туберкулезом перевозок 

пассажиров 
автомобиль-
ным транс-

портом в объ-
еме 3,1 тыс. 

поездок 

ние пере-
возок пас-
сажиров 
автомо-

бильным 
транспор-
том в объ-

еме 
2,8 тыс. 
поездок 

ние пере-
возок пас-
сажиров 
автомо-

бильным 
транспор-
том в объ-

еме 
2,8 тыс. 
поездок 

Предоставление муни- агентство 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - 100 % 100 % 100 % 
ципальными образова- транспорта 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 
ниями области субсидии Ярославской 
автотранспортным области 
предприятиям на воз-
мещение недополучен-
ных доходов от осво-
бождения от оплаты 
стоимости проезда лиц, 
находящихся под дис-
пансерным наблюдени-
ем в связи с туберкуле-
зом, и больных туберку-
лезом 

4.5. Субвенции муниципаль- - « - 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - удовлетворе- удовлетво- удовлетво-
ным образованиям обла- 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 ние потребно- рение по- рение по-
сти на освобождение от сти населения требности требности 
оплаты стоимости про- в пассажир- населения населения 
езда детей из многодет- ских перевоз- в пасса- в пасса-
ных семей, обучающих- ках. Обеспе- жирских жирских 
ся в общеобразователь- чение перево- перевозках. перевозках. 
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ных организациях зок пассажи-

ров автомо-
бильным 

транспортом 
в объеме 

7,9 тыс. чел. 

Обеспече-
ние пере-
возок пас-
сажиров 
автомо-

бильным 
транспор-
том в объ-

еме 
7,9 тыс. 

чел. 

Обеспече-
ние пере-
возок пас-
сажиров 
автомо-

бильным 
транспор-
том в объ-

еме 
7,9 тыс. 

чел. 
Предоставление субси- агентство 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - 100 % 100 % 100 % 
дии муниципальным транспорта 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 
образованиям области Ярославской 
на возмещение недопо- области 
лученных доходов ав-
тотранспортным пред-
приятиям от освобож-
дения от оплаты стои-
мости проезда детей из 
многодетных семей 

4.6. Предоставление органи- - « - 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - удовлетворе- удовлетво- удовлетво-
зациям железнодорож- 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 ние потребно- рение по- рение по-
ного транспорта субси- сти населения требности требности 
дии на компенсацию по- в пассажир- населения населения 
терь в доходах, возни- ских перевоз- в пасса- в пасса-
кающих в результате ках. Обеспе- жирских жирских 
установления льготы по чение перево- перевозках. перевозках. 
тарифам на проезд же- зок пассажи- Обеспече- Обеспече-
лезнодорожным транс- ров автомо- ние пере- ние пере-
портом общего пользо- бильным возок пас- возок пас-
вания в пригородном транспортом сажиров сажиров 
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сообщении детям в 
возрасте от 5 до 7 лет, 
обучающимся и сту-
дентам 

- « - в объеме 
287,0 тыс. по-

ездок 

автомо-
бильным 
транспор-
том в объ-

еме 
287,0 тыс. 
поездок 

автомо-
бильным 
транспор-
том в объ-

еме 
287,0 тыс. 
поездок 

4.6.1. Договоры на возмеще-
ние недополученных 
доходов от предостав-
ления социальных 
услуг 

агентство 
транспорта 

Ярославской 
области 

01.01.2014 -
31.12.2014 

01.01.2015 -
31.12.2015 

01.01.2016 -
31.12.2016 

договоры за-
ключены 

договоры 
заключены 

договоры 
заключены 

4.6.2. Возмещение организа-
циям железнодорожного 
транспорта недополу-
ченных доходов от 
предоставления соци-
альных услуг детям в 
возрасте от 5 до 7 лет, 
обучающимся и студен-
там 

- « - 01.01.2014 -
31.12.2014 

01.01.2015 -
31.12.2015 

01.01.2016 -
31.12.2016 

100 % 100 % 100 % 

4.7. Предоставление субси-
дий организациям ав-
томобильного транс-
порта на возмещение 
затрат в связи с оказа-
нием транспортных 
услуг 

- « - 01.01.2014 -
31.12.2014 

01.01.2015 -
31.12.2015 

01.01.2016 -
31.12.2016 

удовлетворе-
ние потребно-
сти населения 
в пассажир-

ских перевоз-
ках. Объем 

выполненной 
транспортной 

работы на 
межмуници-

пальных 

удовлетворе-
ние потреб-
ности насе-
ления в пас-
сажирских 
перевозках. 
Объем вы-
полненной 

транспортной 
работы на 

межмуници-

удовлетво-
рение по-
требности 

населения в 
пассажир-
ских пере-

возках. 
Объем вы-
полненной 
транспорт-
ной работы 
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- « - маршрутах 

автомобиль-
ным транс-

портом обще-
го пользова-

ния -
19,2 млн. км 

пальных 
маршрутах 

автомо-
бильным 
транспор-

том общего 
пользова-

ния -
19,2 млн. 

км 

на межму-
ниципаль-
ных марш-
рутах авто-
мобильным 

транспортом 
общего 

пользова-
ния -

19,2 млн. 
км 

4.7.1. Договоры на возмеще-
ние затрат в связи с 
оказанием транспорт-
ных услуг 

агентство 
транспорта 

Ярославской 
области 

01.01.2014 -
31.12.2014 

01.01.2015 -
31.12.2015 

01.01.2016 -
31.12.2016 

договоры за-
ключены 

договоры 
заключены 

договоры 
заключены 

4.7.2. Субсидии организаци-
ям автомобильного 
транспорта на возме-
щение затрат в связи с 
оказанием транспорт-
ных услуг 

- « - 01.01.2014 -
31.12.2014 

01.01.2015 -
31.12.2015 

01.01.2016 -
31.12.2016 

100 % 100 % 100 % 

4.8. Предоставление субси-
дий организациям вод-
ного транспорта на 
возмещение затрат в 
связи с оказанием 
транспортных услуг 

- « - 01.01.2014 -
31.12.2014 

01.01.2015 -
31.12.2015 

01.01.2016 -
31.12.2016 

удовлетворе-
ние потребно-
сти населения 
в пассажир-

ских перевоз-
ках. Объем 

транспортной 
работы, вы-
полненной 

удовлетво-
рение по-
требности 

населения в 
пассажир-
ских пере-

возках. 

удовлетво-
рение по-
требности 

населения в 
пассажир-
ских пере-

возках. 
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- « - предприятия- Объем Объем 

ми водного транспорт- транспорт-
транспорта на ной работы, ной работы, 
внуриобласт- выполнен- выполнен-
ных линиях, - ной пред- ной пред-
0,09 млн. км приятиями приятиями 

водного водного 
транспорта транспорта 

на внут- на внут-
риобласт- риобласт-

ных ных 
линиях, - линиях, -

0,09 млн. км 0,09 млн. км 
4.8.1. Договоры на возмеще- агентство 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - договоры за- договоры договоры 

ние затрат транспорта 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 ключены заключены заключены 
в связи с оказанием Ярославской 
транспортных области 
услуг 

4.8.2. Субсидии организациям - « - 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - 100 % 100 % 100 % 
водного транспорта на 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 
возмещение затрат в 
связи с оказанием 
транспортных услуг 

4.9. Предоставление субси- - « - 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - удовлетворе- удовлетво- удовлетворе-
дий организациям же- 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 ние потребно- рение по- ние потреб-
лезнодорожного транс- сти населения требности ности насе-
порта на возмещение в пассажир- населения ления в пас-
затрат в связи с оказа- ских перевоз- в пасса- сажирских 
нием транспортных ках. Объем жирских перевозках. 
услуг транспортной перевозках. Объем 
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- « - работы, вы- Объем транспорт-

полненной транспорт- ной рабо-
предприятия- ной рабо- ты, выпол-
ми железно- ты, выпол- ненной 
дорожного ненной предприя-

транспорта на предприя- тиями же-
внут- тиями же- лезнодо-

риобластных лезнодо- рожного 
линиях, - рожного транспорта 

7,0 млн. км транспорта на внут-
на внут- риобласт-

риобласт- ных лини-
ных лини- ях, -

ях, - 8,0 млн. 8,0 млн. км 
км 

4.9.1. Договоры на возмеще- агентство 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - договоры за- договоры договоры 
ние затрат в связи с транспорта 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 ключены заключены заключены 
оказанием транспорт- Ярославской 
ных услуг области 

4.9.2. Субсидии организациям - « - 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - 100 % 100 % 100 % 
железнодорожного 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 
транспорта на возмеще-
ние затрат в связи с ока-
занием транспортных 
услуг 

4.10. Предоставление субси- - « - 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - уровень тех- уровень уровень 
дии автотранспортным 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 нической го- техниче- техниче-
организациям на осу- товности ав- ской го- ской го-
ществление мероприя- токолонны товности товности 
тий по мобилизацион- войскового автоколон- автоколон-
ной подготовке эконо- типа -100 % ны войско- ны войско-
мики вого типа - вого типа -
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100 % 100 % 

4.10.1. Договор на финансовое агентство 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - договоры договоры договоры 
обеспечение мероприя- транспорта 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 заключены заключены заключены 
тий по мобилизацион- Ярославской 
ной подготовке эконо- области 
мики 

4.10.2. Субсидия на осуществ- - « - 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - 100 % 100 % 100 % 
ление мероприятий по 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 
мобилизационной под-
готовке 

4.11. Предоставление субси- - « - 01.01.2014 - 01.01.2015 - 01.01.2016 - доля транс- доля доля транс-
дии на выполнение го- 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 портных транспорт- портных 
сударственного задания средств, от- ных средств, от-
ГБУ ЯО «Яроблтран- слеживаемых средств, слеживаемых 
ском» в системе отслежива- в системе 

ГЛОНАСС/ емых в си- ГЛОНАСС/ 
GPS, - 100 % стеме GPS, - 100 % 
(в общем объ- ГЛОНАСС/ (в общем 
еме подклю- GPS, - объеме под-
ченных к си- 100 % (в ключенных к 
стеме). Коли- общем системе). 
чество прове- объеме Количество 
рок и обсле- подклю- проверок и 

дований ченных к обследова-
маршрутов - системе). ний маршру-

108 Количество тов - 108 
проверок и 
обследова-
ний марш-
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рутов - 108 

4.11.1. Заключение соглаше-
ния 

агентство 
транспорта 

Ярославской 
области 

01.01.2014 -
31.12.2014 

01.01.2015 -
31.12.2015 

01.01.2016 -
31.12.2016 

соглашение 
подписано 

соглаше-
ние 

подписано 

соглаше-
ние 

подписано 

4.11.2. Субсидия на выполне-
ние государственного 
задания 

- « - 01.01.2014 -
31.12.2014 

01.01.2015 -
31.12.2015 

01.01.2016 -
31.12.2016 

100 % 100 % 100 % 

Список используемых сокращений 

ВЦП - ведомственная целевая программа 
ГБУ ЯО - государственное бюджетное учреждение 
ОИВ - органы исполнительной власти 
ОЦП - областная целевая программа 
РП - региональная программа 
СППО - структурные подразделения аппарата Правительства области». 


